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II tura wyborów 
Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Lokale wyborcze będą czynne w godzinach 7.00–21.00

21 kwietnia 2024 r.
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Wyniki wyborów samorządowych  
2024 w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca

Szanowni Państwo, 

poniżej prezentujemy oficjalne wyniki wyborów samorządowych w Gminie Kocmyrzów-Luborzy-
ca, w których frekwencja wyniosła 58,65%.

Wybory Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Do II tury wyborów na Wójta Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca przeszli: Pan Marek  
Jamborski z poparciem 3695 wyborców oraz Pan  
Tomasz Urynowicz z liczbą 2255 uzyskanych 
głosów.

 
II tura wyborów Wójta Gminy Kocmyrzów-

-Luborzyca odbędzie się 21 kwietnia.

Wybory Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca

Radni wybrani do Rady Gminy w poszczegól-
nych okręgach wyborczych:

• Okręg wyborczy nr 1 (Goszyce, Wilków) - 
Sławomir Mentel – 310 głosów,

• Okręg wyborczy nr 2 (Łososkowice, Skrze-
szowice) – Mariusz Wąsowicz – 296 głosów,

• Okręg wyborczy nr 3 (Wola Luborzycka, 
Wysiołek Luborzycki) – Justyna Wachow-
ska – 179 głosów,

• Okręg wyborczy nr 4 (Baranówka) – Grze-
gorz Marzec – 310 głosów,

• Okręg wyborczy nr 5 (Luborzyca) – Kata-
rzyna Konewecka-Hołój – 247 głosów,

• Okręg wyborczy nr 6 (Goszcza, Marszowi-
ce, Sadowie) – Radosław Zębala – 231 gło-
sów,

• Okręg wyborczy nr 7  (Łuczyce)  – Katarzy-
na Foltyn  – 314 głosy,

• Okręg wyborczy nr 8 (Łuczyce) – Rafał 
Urbanowski – 157 głosów,

• Okręg wyboczy nr 9 (Prusy, Zastów) – Anna 
Szlachta – 142 głosy,

• Okręg wyborczy nr 10 (Dojazdów) – Artur 
Wójcik – 257 głosów,

• Okręg wyborczy nr 11 (Krzysztoforzyce) – 
Antoni Trela – 140 głosów,

• Okręg wyborczy nr 12 (Czulice, Karniów) – 
Paweł Gruchała – 207 głosów,

• Okręg wyborczy nr 13 (Pietrzejowice,  
Rawałowice) – Andrzej Witek – 164 głosy,

• Okręg wyborczy nr 14 (Głęboka, Kocmy-
rzów) – Zbigniew Pragnący – 224 głosy,

• Okręg wyborczy nr 15 (Maciejowice, Sule-
chów, Wiktorowice) – Leszek Kaczmarczyk 
– 180 głosów.  

Wybory do Rady Powiatu Krakowskiego

Radni wybrani do Rady Powiatu Krakowskiego 
z okręgu Gmin Kocmyrzów-Luborzyca i Słomniki:

• Tochowicz Michał – 2468 głosów,
• Monika Motyczyńska – 1817 głosów,
• Karol Pawełko – 942 głosy.
 
Gratulujemy wszystkim wybranym Radnym  

i życzymy sukcesów w realizacji zadań na rzecz na-
szej gminy.
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LVI Sesja Rady Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca

25 marca 2024 roku, odbyło się w Urzę-
dzie Gminy Kocmyrzów-Luborzyca posiedzenie        
LVI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-Luborzyca. Roz-
poczęło się ono od zatwierdzenia przez Radę Gmi-
ny protokołu z poprzedniej LV Sesji, która odbyła 
się 26 lutego br.

Następnie, Wójt Gminy Marek Jamborski do-
konał szczegółowego podsumowania najważniej-
szych zadań wraz z ich źródłami finansowania, re-
alizowanych w kończącej się kadencji 2018–2024 
oraz złożył wszystkim Radnym podziękowania za 
współpracę, a w szczególności tym Radnym, któ-
rzy nie kandydują w nadchodzących wyborach do 
Rady Gminy – Małgorzacie Doniec, Jadwidze Łach, 
Władysławowi Zięciakowi, Janowi Małocie.

Specjalne słowa uznania skierował do Pani Mał-
gorzaty Doniec – Przewodniczącej Rady Gminy 
za wieloletnią pracę na rzecz mieszkańców Gmi-
ny Kocmyrzów-Luborzyca oraz aktywną pomoc 
i wsparcie inicjatyw służących budowaniu samo-
rządu oraz do Radnych.

W dalszej części obrad Wójt Gminy Marek 
Jamborski, przedstawił Radzie informację o pracy 
w okresie pomiędzy LV a LVI Sesją Rady Gminy.  
Po zakończeniu wystąpieniu pana Wójta, o przebie-
gu posiedzeń Stałych Komisji Rady Gminy,  w tym 
samym okresie poinformowali obecnych na Sesji, 
ich Przewodniczący: Augustyn Kaczmarczyk – Ko-
misja Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej, 
Krzysztof Krupiński – Komisja Rewizyjna, Katarzy-
na Konewecka-Hołój – Komisja Planowania i Inicja-

tyw Społecznych.
Kontynuując obrady, Rada Gminy podjęła 

uchwałę w sprawie uchwalenia Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kocmy-
rzów-Luborzyca w 2024 roku.

W kolejnym punkcie realizowanego porządku 
obrad głos zabrała Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Anna Szlachta, która przedsta-
wiła Radzie informację o pracach, kierowanej przez 
nią Komisji. Po wysłuchaniu ww. wystąpienia, Rad-
ni podjęli dwie uchwały:

• w sprawie uznania za bezzasadną skargi na 
Wójta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

• w sprawie uznania za zasadną skargi na Wój-
ta Gminy Kocmyrzów-Luborzyca.

Realizując przyjęty porządek obrad Radni pod-
jęli podczas obrad LVI Sesji kolejne uchwały. Były 
to uchwały:  

• w sprawie przekazanie Komendzie Miej-
skiej PSP w Krakowie środków finansowych 
z przeznaczeniem na pokrycie wydatków 
bieżących.

• w sprawie  wprowadzenia zmian w uchwale 
budżetowej Gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
na rok 2024.

Posiedzenie LVI Sesji Rady Gminy Kocmyrzów-
-Luborzyca zakończyło się, zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad, realizacją punktu poświęcone-
go omówieniu spraw bieżących oraz przedstawie-
niu wolnych wniosków.

Modernizacja dróg gminnych
Zakończono roboty przy modernizacji dwóch 

odcinków dróg gminnych- utwardzenie poboczy 
– w miejscowości Łososkowice i Łuczyce. Zakres 
robót obejmował roboty ziemne, rozbiórka ele-

mentów nawierzchni, wykonanie podbudowy osa-
dzenie krawężników i obrzeży betonowych, wyko-
nanie nawierzchni z kostki brukowej i umocnienie 
skarp. Całkowita wartość zadania: 517 127,67 zł.

ŁuczyceŁosokowice

Przebudowa drogi gminnej  
w Sadowiu i Goszczy – zakończona

W dniu 12 kwietnia br. dokonano odbioru koń-
cowego zadania pn. ”Przebudowa drogi gminnej  
nr 600240K w miejscowościach Sadowie i Goszcza”. 
Zadanie to polegało na wykonaniu chodnika przy 
drodze prowadzącej do cmentarza w Goszczy. 
Długość wybudowanego chodnika wynosi 217 m. 
Koszt zadania wyniósł 452 530,51 zł.  

Realizacja tej inwestycji została dofinansowana 
kwotą 270 412,00 zł z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, co stanowi 60% jej wartości. 

Dzięki staraniom Wykonawcy – firmy PERFEKT 
Przemysław Walczyk, inwestycja została zakoń-
czona ponad miesiąc przed terminem końcowym 
wpisanym do umowy.
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Zagospodarowanie placu  
w Kocmyrzowie

Trwają roboty przy realizacji zadania pn. „Zago-
spodarowanie placu na dz. Nr 638/11 w miejscowo-
ści Kocmyrzów w zakresie miejsc postojowych z we-
wnętrzną komunikacja kołową, kanalizacją opadową 

wraz z zbiornikami szczelnymi, oświetleniem terenu 
z wewnętrzną linią zasilającą”. Wartość realizowa-
nych prac to kwota: 554 818,87 zł

Odnawianie stanu dróg w gminie
W ramach poprawy bezpieczeństwa na drogach 

są prowadzone prace przy odnawianiu przejść dla 
pieszych, linii segregacyjnych i krawędziowych .

Wsparcie modernizacji dróg 
rolniczych

Gmina Kocmyrzów- Luborzyca otrzymała  
350 000 zł dofinansowania, czyli maksymalną 
możliwą kwotę wsparcia, na działania związane 

z modernizację 3 dróg rolniczych: w Czulicach, Kar-
niowie i Wysiołku Luborzyckim.

Wsparcie dla „Partyzanta” Dojazdów
Przy współpracy merytorycznej pracowników 

Urzędu Gminy Kocmyrzów-Luborzyca Ludowy 
Klub Sportowy „Partyzant” Dojazdów złożył wnio-
sek w ramach otwartego konkursu ofert na reali-
zacje zadań publicznych Województwa Małopol-
skiego w obszarze Wspierania i Upowszechniania 
Kultury Fizycznej w 2024 roku pn. „Małopolski 
Klub”. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony 

i otrzymał dofinansowanie w wysokości 15 000,00 
złotych na organizację zajęć ogólnorozwojowych 
z elementami boksu dla dzieci i młodzieży z Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca. Zajęcia odbywać się będą 
w okresie wakacyjnym. 

Pozyskane wsparcie finansowe  
dla komunikacji gminnej

W dniu 5  kwietnia 2024 r. Wójt Gminy Marek 
Jamborski podpisał umowę, w ramach Fundu-
szu Rozwoju Przewozów Autobusowych, dzię-
ki której pozyskane zostały środki w wysokości  
128 304,00 zł  na utworzenie dwóch linii komuni-
kacji wewnątrz gminnej.  

Linia B1 poprawi komunikację na odcinku Łoso-
skowice – Centrum Gminy. Umożliwi także dojazd 
dzieci z Łososkowic, Skrzeszowic oraz Wilkowa do 
szkoły w Goszycach czy dzieci z Wilkowa, Woli Lu-
borzyckiej do szkoły w Luborzycy.

Linia B2 skomunikuje miejscowości położone na 
trasie Czulice – Centrum Gminy – Baranówka – Za-
stów P&R – Zastów Pętla.

Linie te zwiększą liczbę kursów komunikacji pu-
blicznej na odcinku Czulice - Centrum Gminy, a tak-
że dodatkowo skomunikują Centrum Gminy, Bara-
nówkę czy miejscowości położone przy dalszym 
odcinku trasy z parkingiem P&R w Zastowie. Umoż-
liwi także mieszkańcom Zastowa dojazd do Ośrod-

ka Zdrowia, Urzędu Gminy czy innych instytucji 
położonych w Centrum Gminy.  Autobusy będą do-
stosowane do przewozu osób niepełnosprawnych.

Planowane ceny biletów będą porównywalne 
z kwotami w sąsiednich gminach, a ostatecznie 
ceny te ustali Rada Gminy.

UWAGA: Zaawansowane są także prace nad 
włączeniem pasażerów linii dofinansowanych przez 
Wojewodę do funkcjonującego już biletu metropo-
litarnego, co dałoby możliwość jazdy na jednym 
bilecie komunikacją miejską (tramwaj, autobus), 
kolejową oraz Małopolskimi Liniami Dowozowymi.
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Środki pomocowe dla OSP Karniów
W dniu 10.04.2024 r. została zawarta umowa 

pomiędzy Gminą Kocmyrzów-Luborzyca, a Wo-
jewództwem Małopolskim o udzielenie pomocy 
finansowej w 2024 roku z przeznaczeniem dla jed-
nostki OSP Karniów na realizację prac budowlano-
-remontowych pn.”Modernizacja kotłowni wraz 
z wymianą kotła oraz przebudową schodów w bu-
dynku OSP Karniów”, na kwotę 48 000,00 zł.

Celem zadania jest poprawa efektywności 
energetycznej i zabezpieczenie stanu techniczne-

go kotłowni poprzez wykonanie prac budowlano 
-remontowych, polegających na modernizacji ko-
tłowni oraz wymianie kotła wraz z przebudową 
schodów w budynku remizy OSP Karniów. Moder-
nizacja kotłowni przyczyni się również do poprawy 
warunków estetycznych i komfortu użytkowania 
obiektu.

Szacowana wartość inwestycji to 125 650,54 zł. 
Termin zakończenia prac do 31 grudnia 2024 r.

Nowa altana w Karniowie
W Karniowie przy Szkole Podstawowej im. Ada-

ma Mickiewicza powstała nowa altana. Zadanie zo-
stało wykonane dzięki współpracy sołectw Czulice 
i Karniów,które na jej budowę przekazały środki 
ze swoich Funduszy Sołeckich, Rady Rodziców, 

która również wsparła finansowo tę inwestycję 
oraz Dyrekcji szkoły. Łączny koszt zadania wyniósł  
22 tys. zł. Mamy nadzieję, iż miejsce to będzie słu-
żyć całej społeczności szkolnej przez wiele lata.

Wdrażanie Programu  
Ochrony Powietrza w Gminie 
Kocmyrzów-Luborzyca

W dniu 26 marca 2024 r. została zawarta umo-
wa pomiędzy Gminą Kocmyrzów-Luborzyca, a Za-
rządem Województwa Małopolskiego o dofinanso-
wanie projektu pn. „Wdrażanie Programu Ochrony 
Powietrza w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca”, w ra-
mach działania 2.5 Wdrażanie Programu Ochrony 
Powietrza, typ B Funkcjonowanie ekodoradców 
w gminach z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

Dzięki realizacji projektu będzie możliwość kon-
tynuacji zatrudnienia ekodoradców, którzy będą 
prowadzili akcje informacyjno – edukacyjne i spo-
tkania z grupami opiniotwórczymi z zakresu ochro-
ny klimatu, aktualizowali bazę CEEB, świadczyli 
szeroko pojęte poradnictwo związane m. in. ze zja-

wiskiem ubóstwa energetycznego i aplikowaniem 
o środki na poprawę efektywności energetycznej, 
edukacji w zakresie oszczędności energii, OZE, 
możliwości dofinansowania, uchwały antysmo-
gowej, korzyści płynących z wymiany kotłów wę-
glowych, zagrożeń zdrowotnych i ekonomicznych 
związanych z zanieczyszczeniem środowiska. 

Ekodoradcy będą zachęcali mieszkańców do 
wymiany nieefektywnych kotłów grzewczych, do-
konywania termomodernizacji budynków oraz in-
stalacji OZE.

Dla mieszkańców dotkniętych ubóstwem ener-
getycznym będzie świadczone doradztwo oraz 
będą rozpowszechniane i przekazywane akceso-
ria umożliwiające zwiększenie oszczędności w za-

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego

kresie energii i wody np. żarówki LED, termostaty 
grzejnikowe, perlatory, reduktory prysznicowe czy 
ekrany grzejnikowe.

Dodatkowo realizacja projektu pozwoli na wy-
posażenie ekodoradców w profesjonalny sprzęt, 
ułatwiający działania doradcze, edukacyjne czy 
inwentarzowe np.: elektroniczny, mobilny terminal 

inwentaryzacji; kamerę termowizyjną; miernik ja-
kości powietrza z wyświetlaczem. 

Całkowita wartość projektu wynosi  
588 235,29 zł:

• dofinansowanie ze środków UE w wysokości 
500 000,00zł tj. 85%;

• środki własne: 88 235,29 zł tj. 15%.

Dofinansowanie w zakresie  
zaopatrzenia w kompostowniki

W dniu 5 kwietnia 2024 r. została zawarta 
umowa pomiędzy Gminą Kocmyrzów-Luborzyca, 
a Województwem Małopolskim o udzielenie pomo-
cy finansowej w 2024 roku w zakresie zaopatrzenia 
w kompostowniki, na kwotę 33 000,00 zł.

Pozyskane środki będą wykorzystane na pro-
mocję gminnego systemu gospodarowania odpada-
mi komunalnymi, ze szczególnym uwzględnieniem 
segregacji odpadów i organicznego recyklingu od-

padów biodegradowalnych. 
W Gminie Kocmyrzów-Luborzyca ponad poło-

wa gospodarstw użytkuje kompostowniki, korzy-
stając jednocześnie z ulgi z tego tytułu w opłacie 
śmieciowej. Celem gminy jest promocja i zachęca-
nie mieszkańców do korzystania z kompostowni-
ków, aby odsetek osób korzystających z rozwiązań 
proekologicznych był znacznie wyższy.

Projekt współfinansowany ze środków Województwa Małopolskiego
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Kompostowanie i jego zalety
W tym roku wiosenna pogoda przyszła wcze-

śniej niż zazwyczaj, co nie pozostało bez konse-
kwencji dla naszych ogrodów i przydomowych 
trawników. Bujnie rozwijające się rośliny te po-
żądane i te trochę mniej, motywują do pracy 
w grządkach i zieleńcach. Szczególnie w tym cza-
sie w trakcie pielęgnacji roślin (pielenia, przycina-
nia i koszenia) powstaje wiele odpadów zielonych, 
które wcale nie muszą zwiększać masy odpadów 
biodegradowalnych odbieranych z nieruchomości 
w ramach gminnego systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi.  Każdy doświadczony ogrod-
nik dobrze wie, jak z korzyścią dla siebie i swojego 
ogrodu można te resztki wykorzystać.

Dlatego korzystając z okazji przypominamy, iż 
odpady biodegradowalne tj. skoszona trawa, liście, 
rozdrobnione gałęzie, to jedna z niewielu frakcji 
odpadów komunalnych, które możemy bezpiecznie 
zagospodarowywać we własnym zakresie w wyni-
ku naturalnego procesu kompostowania.

Po co mamy kompostować?
Takie zagospodarowanie pozostałości z utrzy-

mania przydomowych ogrodów i trawników, po-
woduje, iż nie ma potrzeby transportowania setek 
ton odpadów rocznie, na składowiska i inne insta-
lacje.  Zyskujemy  w zamian naturalny nawóz, któ-
rym możemy wzbogacać nasze ogrody. Podaje się, 
że z tony tzw. odpadów bio, można wyprodukować 
aż 300-400 kg wartościowego kompostu. Dodat-
kowo takie działanie może pozytywnie wpłynąć na 
domowy budżet właścicieli nieruchomości.  Gmina 
stosuje ulgę w wysokości opłaty za odbiór śmieci, 
dla osób posiadających kompostowniki i tym sa-
mym samodzielnie zagospodarowującym odpady 
biodegradowalne.

Kompostowanie jest to proces naturalnie wy-
stępujący w środowisku, polegający na rozkładzie 
resztek roślinnych przez mikroorganizmy glebo-
we, takie jak bakterie, nicienie i grzyby.  W naszych 
ogrodach, cykl przemiany materii organicznej jest 
zaburzany ze względu np. na zbieranie owoców, 

liści oraz koszenie trawy. Dlatego tak ważne jest 
uzupełnianie składników pokarmowych poprzez 
nawożenie kompostem, który wzbogaca glebę 
w próchnicę oraz w większość składników pokar-
mowych. Kompost powoduje też  wzrost aktywno-
ści mikrobiologicznej gleby oraz rozwój mikroflory 
wrogiej w stosunku do patogenów roślinnych.

Kompostować można różne rodzaje odpadów 
takie jak liście, resztki warzyw i owoców, obierki 
ziemniaków, skoszoną trawę, korę jak również sko-
rupki jaj, popiół drzewny, fusy herbaciane.  Kom-
postować materiał organiczny można zarówno 
w pryzmie jak i w kompostowniku. Kompostowanie 
w pryzmie nie wymaga od nas zakupu lub zbudo-
wania kompostownika, jednak trwa dłużej, a sama 
pryzma może dla niektórych być dość nieestetycz-
na. Warto więc zaopatrzyć się w kompostownik, 
który możemy zakupić w sklepach ogrodniczych 
lub wykonać samemu. Kompostownik powinno się 
ustawiać na uboczu ogrodu w miejscu lekko zacie-
nionym i osłoniętym od wiatru. Pierwszą warstwę 
w kompostowniku powinny stanowić połamane 
gałęzie tworzące drenaż. Następnie dobrze jest 
wysypać materiał pochłaniający nadmiar wody – 
ziemię ogrodową, torf lub słomę. Górną warstwę 
stanowią odpady biodegradowalne przekładane na 
zmianę ziemią lub zeszłorocznym kompostem. Aby 
przyspieszyć rozkład materii organicznej warto 
zapewnić dostęp tlenu do kompostu poprzez prze-
rzucanie go. Można też dodać do rozkładanego 
materiału gotowe preparaty kupione w sklepie tzw. 
szczepionki kompostowe.

Proces kompostowania trwa zwykle około 
1,5 roku, jednak w kompostownikach z tworzyw 
sztucznych można go skrócić do 2 miesięcy. Doj-
rzewanie kompostu uznaję się za zakończone, gdy 
temperatura materiału spadnie do poziomu oto-
czenia. Gotowy kompost ma ciemnobrunatny kolor, 
jednolitą strukturę bez widocznych fragmentów 
roślin, a jego zapach przypomina świeżą ziemię.

VII edycja Działaj Lokalnie  
2024 już w maju

Dla naszego Ośrodka Działaj Lokalnie Stowa-
rzyszenie Korona Północnego Krakowa jest to czas 
bardzo intensywny. Przed nami nowe wyzwania 
i wyznaczenie kolejnych działań przed naborem 
w ramach programu Działaj Lokalnie. 

Z wielka przyjemnością pragniemy poin-
formować, że zbliżamy się do tego momentu. 
W kwietniu zaprosimy Państwa na szkolenie zwią-
zane z naborem i programem Działaj Lokalnie,  
a od 1.05.2024 r. do 31.05.2024 r. będzie trwał 
nabór projektów w ramach programu.  Czerwiec 
będzie miesiącem podpisania umów, a od lipca do 
końca grudnia trwać będzie realizacja wybranych 
przez komisję projektów. 

W ramach konkursu wsparte będą projekty 
które:

• zakładają współdziałanie mieszkańców, 
dzięki któremu możliwe jest osiąganie celów 
o charakterze dobra wspólnego, wynikają 
z konkretnych potrzeb danej społeczności,

• mają jasno określony cel, dobrze zaplanowa-
ne działania, mierzalne rezultaty i rozsądne 
koszty realizacji,

• przewidują takie działania, które będą kiero-
wane do określonej grupy odbiorców, a jed-
nocześnie będą służyć całej społeczności, 

• będą realizowane wspólnymi siłami miesz-
kańców i instytucji życia lokalnego – samo-
rządów, przedsiębiorców i organizacji spo-
łecznych 

• będą umiejętnie i w sposób przemyślany an-
gażowały zasoby lokalne – naturalne, spo-
łeczne, ludzkie i finansowe.

Zapraszamy do aplikowania organizacje poza-
rządowe posiadające osobowość prawną, fundacje, 
stowarzyszenia i inne organizacje prospołeczne 
w tym grupy nieformalne, mające siedzibę na te-
renie 6 gmin z obszaru  działania naszego Ośrod-
ka Działaj Lokalnie: Igołomia – Wawrzeńczyce, 
Kocmyrzów-Luborzyca, Michałowice, Słomniki, 
Wielka Wieś oraz Zielonki.

W ramach programu będzie można ubiegać 
się  o dofinansowanie w kwocie maksymalnej  
do 6 000,00 zł dodatkowo obowiązkowy będzie 
wkład własny w wysokości minimum 25% wartości 
wnioskowanej dotacji, z czego min. 5% w postaci 
finansowej, pozostała część w postaci wkładu usłu-
gowego, rzeczowego lub pracy wolontariuszy. 

Osobą do kontaktu w ramach programu 
Działaj Lokalnie jest Agnieszka Bednarczyk, 

Tel. 539 961 799, 664 067 821
e-mail: info@koronakrakowa.pl

https://www.facebook.com/DzialajLokalnieKorona

Ośrodek Działaj Lokalnie 
Stowarzyszenie Korona  

Północnego Krakowa

„Dofinansowano ze środków Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy  

z ODL Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa”
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Iskry Niepodległej
W dniach 12–14 kwietnia 2024 roku. Centrum 

Kultury i Promocji zaprosiło mieszkańców naszej 
gminy do udziału w bezpłatnym wydarzeniu mul-
timedialnym - Iskry niepodległej. Widowisko Biura 
"Niepodległa" opowiada o wybitnych Polkach i Po-
lakach, którzy zmieniali świat. Cykl spektakli pre-
zentowany był przez kolejne trzy dni na parkingu 
przy Centrum Kultury i Promocji.

Od piątku do niedzieli spektakl multimedialny 
bezpłatnie obejrzeli min. uczniowie szkół podsta-
wowych z Luborzycy, Wysiołka Luborzyckiego, 
Prus, Pietrzejowic, Maciejowic oraz Goszczy. Po-
zostały czas w tych dniach był przeznaczony dla 
mieszkańców naszej gminy, którzy odwiedzili nas 
całymi rodzinami.

Widowisko miało na celu popularyzowanie syl-
wetki ojców niepodległości, sportowców, podróż-
ników, ludzi kultury, naukowców czy społeczników. 
To część historii, bez której trudno wyobrazić sobie 
dzisiejszą Polskę, to opowieść o potencjale naszej 
wspólnoty. Odwiedzając wystawę, można było po-
znać historię m.in. Jana Czochralskiego urodzone-
go na Pomorzu w Kcyni, którego prace nad wyna-
lezieniem metody otrzymywania monokryształów 
krzemu umożliwiają produkcję układów scalonych, 
Ludwika Hirszfelda, który wprowadził oznaczenia 
grup krwi: 0, A, B i AB i odkrył przyczyny konflik-
tu serologicznego, Wandy Rutkiewicz, która jako 
jedna z najwybitniejszych na świecie himalaistek, 
stanęła jako pierwsza kobieta na szczycie K2, Ireny 
Sendlerowej, która uratowała 2,5 tysiąca żydow-
skich dzieci podczas II wojny światowej, współpra-
cującego z NASA Mieczysława Bekkera .

Iskry Niepodległej to wybitne postacie z ostat-
nich 100 lat, których cechą wspólną była chęć 
zmieniania świata i przekuwanie potencjału na 
działanie. Bohaterami mobilnego spektaklu są wy-
bitne postacie, te o których pamiętamy i te nieco 
zapomniane. Ich osiągnięcia pośrednio lub bezpo-
średnio wpływają na nasze życie. Biuro „Niepod-
legła” zadbało o pokazanie bohaterów z różnych 
dziedzin życia tworzących naszą codzienność: 
techniki, medycyny, nauki, pracy społecznej, kultu-

ry, eksploracji świata i kosmosu, sportu. Choć dla 
każdego rozdziału opowieści przygotowano cha-
rakterystyczny design graficzny i skomponowano 
muzykę, razem tworzą wspólną całość.

Sfinansowano ze środków budżetu Państwa  
w ramach środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Opr. A. Brodowska 

Konkurs Palm Wielkanocnych 
w Centrum Kultury

Kolejna już edycja tradycyjnego Konkursu Palm 
Wielkanocnych, organizowanego przez nasze 
Centrum Kultury została rozstrzygnięta. Jej or-
ganizatorzy pragną w tym miejscu serdecznie po-
dziękować wszystkim jego uczestnikom za udział, a 
przede wszystkim za niesamowitą kreatywność w 
tworzeniu palmowych dzieł sztuki.

Zwycięzcami tegorocznego Konkursu Jury,w 
skład którego wchodziły panie: Irena Śliwa - ani-
matorka kultury plastyk i dekorator, Krystyna Lip-
czyńska – Kierownik Gminnej Biblioteki w Bara-
nówce i Andżelika Kurowska - starszy bibliotekarz i 
aktywator kultury w naszej gminie uznało:  

w kategorii Palmy Rodzinne:
• Miejsce I –  Dawid i Tymon Kot za wyjątkową 

palmę, która zachwyciła nas oryginalnością i 
dbałością o detale,

• Miejsce II – Państwo Jakubowscy,
• Miejsce III – Amelia i Oliwia Adamskie,  
• w kategorii Instytucje, Szkoły i Przedszkola:
• Miejsce I  – KGW Głęboka,  
• Miejsce II – Przedszkole Maciejowice,
• Miejsce III – Akademia Przedszkolaka 

„Niedźwiadki”.

Wręczeniu nagród zwycięzcom tegorocznego 
Konkursu Palm Wielkanocnych towarzyszył  wspa-
niały występ artystyczny najmłodszym artystom z 
naszej gminnej Akademii Przedszkolaka. Przepięk-
nie wystąpiły w wiosennym programie artystycz-
nym grupy: „Żabek”, „Tygrysków” i „Niedźwiad-
ków”, którym serdecznie dziękujemy.   

Dziękujemy równie gorąco zwycięzcom, jak i 
wszystkim uczestnikom za udział w konkursie i 
zaangażowanie.
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Drużynowy Puchar i „grad” medali 
dla najmłodszych judoków

Wspaniałe wieści z Wielkiej Wsi. W piątkowe 
popołudnie (22 marca 2024 r.) 17-osobowa druży-
na najmłodszych judoków wzięła udział w Mistrzo-
stwach Judo o Puchar Wójta Gminy Wielka Wieś. 
Turniej zgromadził prawie 90 zawodniczek i za-
wodników z kilku zaprzyjaźnionych klubów  z Mało-
polski. Dla niektórych naszych adeptów judo był to 
pierwszy zawodniczy start. Pomimo, że czasem łzy 
radości przeplatały się z łzami przegranej, naszym 
„Małym-Wielkim Wojownikom” nie można odmó-
wić wielkiego serca do walki. Wzajemny doping 
między najmłodszymi spotęgowała informacja, że 
wyniki indywidualne będą podsumowane i walka 
toczy się również o zwycięstwo drużynowe.  

Nasza Drużyna spisała się znakomicie, zajmując 
drugie miejsce w klasyfikacji drużynowej. Na szcze-
gólne wyróżnienie zasługuje Zosia Krokos za swój 
start w dwu kategoriach wiekowych,w których za-
jęła pierwsze oraz drugie miejsce, tym samym zdo-
była dwa medale. W starszej kategorii wiekowej 
Zosia wygrała dwie walki przed czasem.

Pozostałe wyniki indywidualne przedstawiają 
się zaś następująco.

Miejsca pierwsze i złote medale zdobyli: Kornelia 
Wątor, Karol Skoczyński, Antoni Sygała, Krzysztof 
Dziedzic, Jakub Koźlik, Adam Świątek-Brzeziński.

Miejsca drugie i srebrne medale: Skubis Artur, 
Ina Ziembla, Barbara Dziedzic, Julian Skubis, Wi-
told Powiłajtis, Kacper Chrustek.

Trzecie miejsca i brązowe medale: Lena Korcala, 
Szymon Gawor, Filip Tomera, Michał Gawor.

Gratulacje dla naszych reprezentantów oraz po-
dziękowania dla Rodziców za dowiezienie zawodni-
ków na turniej w Wielkiej Wsi.

Pracowity i medalowy weekend 
judoków

Weekend 16–17 marca br. był bardzo praco-
wity, a jednocześnie „owocny” w zdobyte medale 
przez naszych judoków. W sobotę troje zawodni-
ków sekcji UKJ Centrum Kocmyrzów-Luborzyca 
wzięło udział w pierwszej odsłonie Wolbromskiej 
Ligi Judo o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Wolbrom. W turnieju tym wzięło udział ponad 
150 zawodników,a turniej stał na wysokim pozio-
mie sportowym. Nasi zawodnicy zaprezentowali 
się z „medalowej strony”: Kornel Biliński okazał 
się bezkonkurencyjny w swojej kategorii, zajmując 

I miejsce. Szymon Biliński oraz Antoni Czajka po 
trudnych walkach zajęli ostatecznie drugie miejsca 
w swoich kategoriach, zdobywając srebrne medale.

W niedzielę grupa dziewięciorga zawodniczek 
i zawodników wystartowała w Międzynarodowym 
Turnieju Dzieci i Młodzików w Judo w Sosnowcu. 
Sosnowiecki turniej to cykliczne zawody, które 
gromadzą każdorazowo ponad 500 zawodniczek 
i zawodników z klubów z Polski, Czech, Słowacji 
i Ukrainy. Hala turniejowa miała aż 8 mat, na któ-
rych jednocześnie trwały walki. 

Podsumowanie akcji „Witamy 
Wiosnę”

 W dniach 21–23 marca 2024 r. w Punk-
cie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                           
w Kocmyrzowie-Luborzycy zorganizowana została 
akcja pt.”Witamy Wiosnę”. Jej celem było zwróce-
nie uwagi na segregację odpadów oraz pomoc dla 
schronisk.

Pamiętajmy, że wyselekcjonowane odpady 
stanowią wartościowe surowce wtórne, które po 
przetworzeniu zyskują „drugie życie”, w takiej sa-
mej lub zupełnie innej postaci. Dzięki temu oszczę-
dzamy zasoby przyrody, energię oraz zmniejszamy 
ilość odpadów wywożonych na wysypiska śmieci. 
Każdy mieszkaniec, który przyniósł 20 zużytych 
baterii lub zużyty sprzęt elektryczny czy też elek-
troniczny (min. pralka, lodówka telewizor, kom-

puter, elektronarzędzia, małe AGD), albo karmę 
czy posłania dla zwierząt dla schroniska w zamian 
otrzymywał sadzonkę rośliny, drzewka lub krzewu. 
Ponadto w tych dniach, nasi pracownicy i ekodo-
radcy, służyli poradami w zakresie odpadów komu-
nalnych i czystego powietrza. 

Nasz PSZOK odwiedziło podczas trwania akcji 
„Witamy Wiosnę” ponad 400 osób. W ciągu trzech 
dni rozdaliśmy przeszło 600 roślin, a odpadów 
zebraliśmy prawie 2 tony. Dziękujemy za Wasza 
obecność, zainteresowanie i dbałość o nasze śro-
dowisko. Tak duże zainteresowanie i pozytywny 
odbiór utwierdza nas w przekonaniu, że warto or-
ganizować proekologiczne akcję.

Oto osiągnięcia naszych zawodników:
• Pierwsze miejsca i złote medale: Karol Sko-

czyński, Ina Ziembla.
• Drugie miejsca i srebrne medale: Lena Kor-

cala, Jakub Koźlik, Michał Gawor, Leon Kuź-
niar.

• Trzecie miejsca i brązowe medale: Antoni 
Sygała, Szymon Gawor, Adam Świątek-
-Brzeziński.

Brawa i gratulacje dla naszych medalistów, a dla 
ich Rodziców serdeczne podziękowania. 

Opr. Sylwester Ziembla



KWIECIEŃ 4/365 KWIECIEŃ 4/365

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1716

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

1716

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Nasze cheerleaderki jadą na  
Mistrzostwa Świata w Orlando

Wiele godzin na sali treningowej i niezliczone 
sukcesy po raz kolejny dały pod krakowskiemu 
Klubowi Sportowemu możliwość reprezentowa-
nia Polski na arenie międzynarodowej. 21 kwiet-
nia zawodniczki Unique Cheerleaders polecą do 
Orlando, gdzie wezmą udział w dwóch turniejach: 
Mistrzostwach Świata Cheerleaders oraz The 
Dance Worlds. Powołanie do Kadry Narodowej 
zawodniczki wywalczyły w kwietniu zeszłego roku 
zdobywając tytuł Mistrza Polski Polskiego Związ-
ku Sportowego Cheerleadingu. Po raz pierwszy 
w historii Polski jeden zespół będzie rywalizował 
na Mistrzostwach Świata w dwóch kategoriach: 
Pom i Jazz.

“Start w Mistrzostwach Świata to szczyt marzeń 
każdego zawodnika trenującego cheerleading sporto-
wy.  „O zespołowe powołanie walczyłyśmy trzy lata. 
Nasze zawodniczki zwyciężyły Mistrzostwa Polski 
2023 w dwóch kategoriach tanecznych, otrzymują 
podwójne  powołanie do reprezentowania Polski. To 
było niesamowitym sukcesem ale także wiązało się 
z dwukrotnie większą pracą w kolejnym sezonie. Było 
warto. Po raz pierwszy Polska będzie mieć reprezenta-
cję w kategorii Cheer Jazz. Po wielu miesiącach pracy 
jesteśmy gotowi pokazać się Światu” – opowiada Lidia 
Stefańska, trener, założyciel i prezes Klubu Sporto-
wego Unique.

Każdego roku Mistrzostwa Świata rozgrywa-
ne są w ESPN Wide World of Sports® Complex 
w Disney Worldzie w Orlando. W rywalizacji biorą 
udział reprezentacje krajów ze wszystkich konty-
nentów. Mistrzostwom Świata towarzyszą roz-
grywki dodatkowych turniejów, także o randze 
międzynarodowej. Jednym z nich jest The Dance 
World, w którym także wezmą udział zawodnicz-
ki Unique. „To okazja do dodatkowego sprawdzenia 
swoich możliwości. W obu turniejach zaprezentujemy 
te same choreografie, jednak różne panele sędziowskie 
oraz inne karty ocen to dla nas ogromna szansa budo-
wania doświadczenia”, mówi trener zespołu Lidia 
Stefańska.

“Od lat śledzimy topowe zespoły z całego świata, 
zaś starty z poprzednich lat w Orlando znamy niemal 
na pamięć. Możliwość rywalizacji z czołówką świato-
wego cheerleadingu jest spełnieniem marzeń i realiza-
cją celu, na który pracował cały zespół.” – opowiada 
Oliwia Adamczyk, zawodniczka Unique. “Nie mogę 
się doczekać, by zobaczyć na żywo reprezentację USA. 
Od lat są najlepsi. Ten wyjazd będzie dla nas ogromnym 
doświadczeniem i przywieziemy z niego masę wspania-
łych wspomnie. Przygotowania do startu w Mistrzo-
stwach Świata są najważniejszym elementem moje-
go rozwoju sportowego. To zaszczyt reprezentować 
Polskę i z całym zespołem pracujemy, by zrobić to na 
najwyższym poziomie. Sam udział w Mistrzostwach 
jest spełnieniem marzeń.  Z niecierpliwością czekam, 
by zobaczyć na żywo prezentacje z innych krajów oraz 
móc zintegrować się z zawodnikami z całego świata”, 
mówi jedna z najmłodszych reprezentantek, 17-let-
nia Joanna Pieczarka. “To dla mnie ogromny zaszczyt 
reprezentować Polskę na Mistrzostwach Świata po raz 
drugi. W tym sezonie chcę zaprezentować się jeszcze 
lepiej niż poprzednio” – mówi kolejna zawodniczka 
Julia Czajor, która w 2023 reprezentowała Polskę 
w Orlando w kategorii duetów. ”Za mną rok pełen 
nowych doświadczeń w cheerleadingu. Dążę do tego, 
by pokazać na parkiecie wszystkie swoje możliwości”, 
dodaje z przekonaniem.

Przygotowania do startu rozpoczęły się w lipcu 
2023. “Start w Mistrzostwach Świata stał się najważ-

niejszym celem. Prywatne życie dostosowujemy do 
harmonogramu zajęć w Klubie. Naszym priorytetem 
jest rozwój motoryczny dlatego poza zajęciami grupo-
wymi na sali,każda z nas spędza dodatkowe godziny 
na siłowni realizując indywidualne plany treningowe”, 
opowiada Laura Lubelczyk, zawodniczka Repre-
zentacji. “Mimo, że przygotowania do Mistrzostw są 
bardzo wymagające zarówno dla nas jak i naszych 
rodzin, to jest to jeden z najbardziej ekscytujących roz-
działów naszej sportowej kariery.” - dodaje.

Od lat Klub Unique buduje swoje doświadcze-
nie na parkietach międzynarodowych. W 2017 raz 
pierwszy duet w kategorii Cheer Hip Hop wszedł 
w skład Kadry Narodowej w czasieMistrzostw Eu-
ropy w Holandii. Rok później także reprezentował 
duetowo Polskę w Atenach.

Po pandemii w 2022 roku udało się po raz 
pierwszy zespołowo tworzyć Kadrę Polski w czasie 
Mistrzostw Europy w Atenach. W 2023 roku duet 
w kategorii Pom startował na Mistrzostwach Świa-

ta w Orlando. W tym samym odbył roku grupowy 
start w Weronie w Mistrzostwach Europy. W sezo-
nie 2024 poza Mistrzostwami Świata w USA, Klub 
będzie kolejny raz rywalizować jako reprezenta-
cja kraju w czasie Mistrzostw Europy - tym razem 
w Oslo. Dodatkowo zawodnicy z całego klubu bu-
dują swoje doświadczenie w czasie międzynaro-
dowych turniejów European Cheer Ligue, między 
innymi w Grecji, Austrii, na Węgrzech, Słowacji 
i Czechach. W czasie Mistrzostw Świata zawod-
niczki będą reprezentować Polskę, a także Gminę 
Kocmyrzów-Luborzyca, w której trenują i która 
od lat wspiera finansowo rozwój Klubu Unique. 
Głównym Partnerem Klubu w przygotowaniach 
i starcie w Mistrzostwach Świata w Orlando jest 
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskie-
go. Wieloletnie zaangażowanie w sport oraz wyso-
kie wyniki zostały docenione także przez licznych 
przedsiębiorców z całego Kraju.

Opr. Lidia Stefańska
Fot. archiwum Unique Cheerleaders

Podziękowanie
Pragniemy ogromnie podziękować Gminie 

Kocmyrzów-Luborzyca za wpieranie naszego roz-
woju, stwarzanie doskonałych warunków do treno-
wania oraz ogromne wsparcie finansowe!

Reprezentacja zawodniczek oraz trenerów Che-
erleaders Unique, wchodząca w skład Kadry Naro-
dowej, w tym roku otrzymała z funduszy Gminy 
Kocmyrzów-Luborzyca środki na pokrycie kosz-
tów lotu do USA oraz dofinansowanie przygoto-
wań do startu. Dodatkowo dzięki środkom z „Ma-

łego Grantu” przyznanego nam jesienią, udało się 
nam pokryć koszt przygotowania biało-czerwo-
nych strojów dla naszej reprezentacji oraz zakupić 
nowe pompony. Od marca zawodniczki kadry mają 
możliwość trenowania w nowo oddanej sali gimna-
stycznej przy Szkole Podstawowej im. gen. Mariana 
Langiewicza w Goszczy. Wierzymy, że inwestycja 
w sport przyniesie Gminie Kocmyrzów-Luborzyca 
wiele powodów do dumy. Dziękujemy.
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Razem wokół wielkanocnego stołu
W dniu 26 marca 2024 r. Stowarzyszenie „Gmi-

na Aktywna +”, przy współpracy Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kocmyrzowie- Luborzycy 
zorganizowało kolejny już raz spotkanie wielkanoc-
ne pod nazwą „Razem wokół wielkanocnego stołu”. 
Przy wspólnym świątecznym stole spotkali się sa-
motni, starsi, niepełnosprawni mieszkańcy naszej 
gminy. Licznych Gości, przybyłych na to wyjątkowe 
spotkanie serdeczne powitał Wójt Gminy Marek 
Jamborski.

Świąteczne spotkanie zgromadziło osoby, dla 
których często jest to jedyna okazja do wyjścia 
z domu, spotkania się ze znajomymi, czy też spę-
dzenia kilku godzin w miłej atmosferze, przy sto-
łach zapełnionych wielkanocnymi przysmakami. 
O tym, że nasza tradycyjna już uroczystość była 
udana i potrzebna najlepiej świadczą rozmowy 
uczestników, którzy między sobą już umawiali się 
na kolejne spotkanie. Najbardziej cieszy Ich możli-
wość bycia razem.

„Zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej 
pod nazwą „Spotkajmy się przy wielkanocnym stole” 
zrealizowane przez Stowarzyszenie Gmina Aktyw-
na+ było współfinansowane ze środków Wojewody 
Małopolskiego”.

Opr. Sylwia Zawalska-Wierzbińska
Fot. Sławomir Mikiewicz

Podziękowania
Ciepły, domowy obiad – dla większości z nas 

jest czymś oczywistym i normalnym. Nie zdajemy 
sobie sprawy, że czasem dla osoby starszej, samot-
nej, niepełnosprawnej taki posiłek może być czymś 
niecodziennym. Namiastką normalności, o której 
już zapomnieli. Dlatego dziękujemy mieszkańcom 
naszej gminy, a także Kołom Gospodyń Wiejskich, 
które włączyły się do akcji wielkanocnej,wykupując 
cegiełki na posiłek. Ilość wydanych cegiełek prze-

kroczyła nasze oczekiwania. Dzięki Państwa hoj-
ności udało się przygotować i rozwieźć 68 obiadów 
do osób samotnych, starszych, niepełnosprawnych 
mieszkających w naszej gminie.

Dziękujemy za wsparcie, życzliwość, zaangażo-
wanie oraz okazane wielkie serce.

Koordynatorki akcji: Sylwia Zawalska-Wierzbiń-
ska, Katarzyna Prusak

101 lat Pani Stanisławy z Łuczyc
W piątek, 5 kwietnia br. 101. urodziny ob-

chodziła mieszkanka Łuczyc – Pani Stanisława 
Świerkowska. Z okazji tak dostojnego Jubileuszu, 
życzenia w imieniu samorządu i mieszkańców gmi-
ny, złożył Jubilatce Wójt Gminy Marek Jamborski, 
wspólnie z Zastępcą Kierownika Urzędu Stanu 
Cywilnego Eweliną Kałkus. Było niezmiernie miło 
ponownie spotkać się z Panią Stanisławą i zoba-
czyć, że nasza Jubilatka nadal cieszy się dobrym 
zdrowiem, a jej prawdziwą siłą w przezwyciężaniu 
trudności życia codziennego jest pomoc bliskiej 
jej sercu rodziny. Tak jak w roku ubiegłym, uroczy-
stość uświetniła obecność Koła Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów, którego członkinią była Pani Sta-
nisława. Nie zabrakło też pięknego śpiewu zespołu 
”Wspomnienie”. Zaproszeni goście odśpiewali Jubi-
latce „Dwieście lat!”

Dziękujemy Jubilatce i Jej Rodzinie za spotkanie. 
Była to sympatyczna, przepełniona życzliwością 
i i radością wizyta. Szanownej Jubilatce jeszcze raz 
życzymy dużo zdrowia i pogody ducha na kolejne 
lata.

„Wiosno, ach To Ty”
W dniu 20 marca br. w Zastowie odbył się  

II Gminny Konkurs Recytatorski pt. „Wiosno, ach 
To Ty”, zorganizowany przez Klub Senior + w Za-
stowie oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Kocmy-
rzowie-Luborzycy. Przybyłych gości: seniorów 
Uniwersytetu III Wieku ze Słomnik oraz seniorów 
z Klubu Seniora z Gminy Igołomia- Wawrzeńczy-

ce przywitała Kierownik Klubu Sylwia Zawalska-
-Wierzbińska. Podczas konkursu Seniorzy zapre-
zentowali wybrane przez siebie wiersze o tematyce 
wiosenniej. Były to wiersze radosny, pełne nadziei, 
ale i smutne i wzruszające.

Ekspresyjne i oryginalne interpretacje recy-
tatorskie były dla jury, w skład którego wchodzili: 
Monika Orman – pedagog i poetka,Maria Kwatera– 
kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kocmy-
rzowie oraz Mariusz Zieliński – dyrektor Biblioteki 
oraz Izby Regionalnej w Zielonkach,  prawdziwym 
wyzwaniem. Wybór był naprawdę trudny, tak więc 
Jury doceniło każdą osobę recytującą. Podczas 

tegorocznego Konkursu wystąpił zespół wokalny 
„Wspomnienie”, który Wszystkim uczestnikom, 
składamy gratulacje i dziękujemy za wspólny, 
pięknie spędzony czas. Podziękowania kierujemy 
również do pani Kazimiery Tomaszewskiej, która 

przygotowała dla jury piękne, kolorowe, wiosenne 
bukiety oraz pana Franciszkai Zamojskiego za opie-
kę nad naszym Paniami.
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„Dar krwi, darem życia”
6 kwietnia 2024 roku odbyła się kolejna akcja 

honorowego krwiodawstwa zorganizowana przez 
druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łuczy-
cach, przy wsparciu Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie. W tym 
dniu od godz. 9.00 do 13.00, 14 osób oddało 6 li-
trów 300 ml bezcennej krwi.

Za pomoc w organizacji akcji serdecznie dzięku-
jemy ekipie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie. Wszystkim krwio-
dawcom za zaangażowanie. Serdeczne podzięko-
wania kierujemy do firmy NaszaSiec.NET Kraków 
za udostępnienie Internetu.

Wielkanocne spotkanie  
w Maciejowicach 
„Są takie święta raz do roku, co budzą życie, budzą czas.  
Wszystko rozkwita w słońca blasku i wielka miłość rośnie w nas …”

W takiej wiosennej, przedświątecznej atmos-
ferze 23 marca odbyło się wielkanocne spotkanie 
szkolnej i lokalnej społeczności. Na początku przed-
szkolaki oraz uczniowie klas I, II, III, IV  przedstawili 
barwny program artystyczny pt. „Od marzanki do 
pisanki”, które nawiązywało i ukazywało stare, lu-
dowe zwyczaje związane z odejściem zimy i powi-
taniem wiosny oraz piękne tradycje wielkanocne. 
Zatem najmłodsi pożegnali zimę, topiąc słomianą 
kukłę marzannę w rzece a dziewczęta w ludowych 
strojach powitały wiosnę, niosąc barwny gaiczek. 
Były również świąteczne akcenty – malowanie pi-
sanek, palmy, babki, koszyczek  wielkanocny. Wy-
stęp dzieci obejrzała licznie zgromadzona publicz-
ność. Swoją obecnością zaszczyciło wielu gości: 
mieszkańcy, rodzice i krewni,  wójt gminy - p. Marek 
Jamborski, przewodnicząca Rady Gminy - p. Mał-
gorzata Doniec, przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Oświaty, Kultury i Sportu - p. Grzegorz Marzec, p. 
Sylwia Zawalska-Wierzbińska i Klub Senior+ z Za-
stowa, sołtys Maciejowic - p. Tadeusz Witas, prezes 
Fundacji "Ex Animo" - p. Sylwia Janczyk, stowarzy-
szenie "Maciejowice – Nowa Perspektywa", druho-
wie Ochotniczej Straży Pożarnej w Maciejowicach.  
Dzieci za swój występ otrzymały nie tylko gromkie 
brawa, ale również piękne upominki od przybyłych 
gości. Po przedstawieniu głos zabrała dyrektor 
Szkoły Podstawowej w  Maciejowicach, pani Bo-
żena Partyka-Basa, a pan wójt w świątecznym kli-
macie zwrócił się do dzieci i publiczności, składając  
wszystkich najlepsze wielkanocne życzenia.

Po części artystycznej wszyscy spotkali się przy 
świątecznym stole, smakując tradycyjnego żurku 
z jajkiem i kiełbasą przygotowanego przez panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich oraz pysznych ciast i in-
nych wielkanocnych przysmaków przyrządzonych 
przez rodziców.  Podczas spotkania miał  miejsce 
również kiermasz świąteczny przygotowany przez 
uczniów, przedszkolaków, nauczycieli i rodziców. 
Można było nabyć piękne ozdoby, dekoracje, stro-
iki, pisanki, babeczki, ciasta i ciasteczka. A wszystko 
to wykonane własnoręcznie i z wielkim zaangażo-
waniem.  Na kiermaszu sprzedawane były również 
stroiki konkursowe.  Całe spotkanie przebiegło 
w bardzo ciepłej, serdecznej, przedświątecznej 
atmosferze. Niezmiernie cieszymy się, że tak wielu 
gości przybyło na tę uroczystość. 

Beata Jagła

Podróże Seniorów
Seniorzy z naszej gminy lubią podróżować. 

Ostatnim celem Ich podróży była Warszawa. 
Członkowie Klubu Seniora z Zastowa, seniorzy 
Rady Seniorów, członkowie Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku w Słomnikach oraz przedstawicielki Kół 
Gospodyń Wiejskich odwiedzili w stolicy Sejm Rze-

czypospolitej Polskiej, gdzie obejrzeli salę plenarną 
i zwiedzali sejmowe korytarze. W Warszawie był 
też czas na muzeum Historii Polski, Pałac Prezy-
dencki i Grób Nieznanego Żołnierza. Ten dzień spę-

dzony w Warszawie był dla uczestników wyjazdu 
wyjątkowo intensywny i kreatywny. W jego trakcie 
wiele było radości, a także nowej wiedzy o naszych 
dziejach. Dostarczył on także jego uczestnikom 
okazji do integracji i zawarcia nowych znajomości. 
Opiekunami uczestników wyjazdu były panie Mo-
nika Motyczyńska i Sylwia Zawalska-Wierzbińska.                         
Wycieczka Seniorów do Warszawy możliwa była 
dzięki współpracy Wójta Gminy Kocmyrzów-Lu-
borzyca oraz Burmistrza Miasta i Gminy Słomniki.



KWIECIEŃ 4/365 KWIECIEŃ 4/365

wiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2322

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCIwiadomości lokalne wiadomości lokalne+ +

2322

AKTUALNOŚCI

A
K

TU
A

LN
O

ŚC
I

AKTUALNOŚCI

Nietypowa lekcja w Goszycach
4 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Goszy-

cach odbyła się interdyscyplinarna lekcja otwarta 
dla rodziców i nauczycieli. Jej celem było przybli-
żenie uczniom sylwetki patrona szkoły - Tadeusza 
Kościuszki. Uczniowie klasy V przygotowali cieka-
wy spektakl o patronie. Nie zabrakło  w nim cie-
kawostek z życia Kościuszki wyrażonych słowami, 
scenkami oraz piosenką. Po występie uczniowie 

i rodzice, pracując wspólnie w grupach, rozwiązy-
wali różne zadania związane z patronem,np. quiz, 
kodowanie, układanie puzzli, rozsypanka wyrazo-
wa. Wszyscy z wielkim zaangażowaniem pracowali 
i rozwiązali zadania na szóstkę. Zdaniem rodziców 
była to wyjątkowa i ciekawa lekcja historii „na 
żywo”.

„Kobiety z pasją” w Goszczy
10 marca br., w remizie OSP Goszcza odbyło się 

spotkanie z okazji „Dnia Kobiet” pod hasłem ,,Ko-
biety z pasją”. Wśród zaproszonych gości znalazły 
się mieszkanki z naszej okolicy.

Pani Ewelina Karpińska-Morek opowiedziała 
nam o swoich książkach i powstaniu winnicy. Pani 
Ela Zielińska przeniosła nas do szydełkowego świa-
ta, cudnych chust, torebek i swetrów. Pani Ela Jane-
czek zaprezentowała nam swoje obrazy malowane 
i haftowane. Jako ostatnia zaprezentowała nam 
swój talent Pani Monika Orman, która pisze cudne 
wiersze o różnej tematyce.

Po uczcie „duchowej” nadszedł czas na coś 
dla ciała czyli pyszny poczęstunek na słono 
i słodko, przygotowany przez nasze Panie ze 
Stowarzyszenia.

Bardzo cieszymy się, że Nasze mieszkanki przy-
jęły zaproszenie na ten wieczór, który był okazją 
do spotkania i wymiany różnych  doświadczeń.  
Okazuje się, że każda Kobieta posiada pasję 
i talenty.

Stowarzyszenie Aktywna Wieś  
w Goszczy i Sadowiu

Lodówka społeczna w naszej 
gminie

Od dnia 22 marca 2024 r. działa w naszej gminie 
lodówka społeczna. Jest ona usytuowana przy bu-
dynku Centrum Kultury i Promocji w Baranówce, 

a opiekują się nią pracownicy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Na rowerowym szlaku
Po raz kolejny uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Karniowie mieli okazję przemierzać okoliczne 
drogi podczas Rekreacyjnego Rajdu Rowerowego. 
W rajdzie wzięli udział uczniowie klasy piątej i szó-
stej, pod opieką nauczycieli, w dwóch kolumnach 
doskonaląc swoje umiejętność bezpiecznej jazdy 
w grupie. Młodzi rowerzyści ubrani byli w kaski 
oraz odblaskowe kamizelki, dzięki czemu byli bez-

pieczni oraz widoczni na drodze. Trasa rajdu pro-
wadziła przez Karniów – Czulice – Wronin – Wą-
sów – Czernichów – Czulice – Karniów, a łączny 
dystans pokonany przez rowerzystów wyniósł  
12 kilometrów.  X Rekreacyjny Rajd Rowerowy po 
raz kolejny okazał się świetnym pomysłem i bardzo 
przypadł do gustu wszystkim jego uczestnikom.
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Prawnik radzi  
Przesłuchanie stron w postępowaniu 
cywilnym

W trakcie postępowania cywilnego możemy 
skorzystać z różnych środków dowodowych dla 
wykazania swoich twierdzeń. Najbardziej popu-
larnym jest dowód z dokumentów oraz z zeznań 
świadków. Oprócz świadków przesłuchiwane 
mogą być również strony (tj. powód, pozwany, 
wnioskodawca, uczestnik itd.) – i na tym rodzaju 
dowodu skupię się w niniejszym artykule. 

Kodeks postępowania cywilnego niektórym 
dowodom nadaje ‘większą moc’, a innym mniejszą. 
Najmocniejszym z nich jest dokument urzędowy, 
przesłuchanie stron ma z kolei za zadanie uzupeł-
nić inne dowody. 

Dlaczego tak ważny jest dowód z przesłucha-
nia stron?

Praktyka sądowa pokazuje, że przesłuchanie 
stron może znacząco wpłynąć na wynik całego po-
stępowania. Jeśli jedna ze stron ostatecznie przy-
zna dany fakt, to zbędne jest dalsze prowadzenie 
postępowania w tym kierunku, finalnie może to za-
ważyć na wyniku całej sprawy. Dla przykładu:

Dwóch współwłaścicieli spiera się, który z nich 
ma przejąć nieruchomość na własność (z obowiąz-
kiem spłaty drugiego). Dowody z dokumentów 
i świadków były ubogie, ale umiejętne przesłucha-
nie strony przeciwnej doprowadziło nas do tego, że 
finalnie Uczestniczka (strona przeciwna) przyznała 
się do tego, że nigdy nie korzystała z nieruchomo-
ści rolnej i nie wie jak ją uprawiać. Tłumacząc to na 
sytuację w postępowaniu – dało mi to narzędzie do 
wnioskowania o to, by owa nieruchomość została 
przyznana na własność Wnioskodawcy - mojego 
klienta, a nie dla strony przeciwnej. 

Kiedy są przesłuchiwane strony – przed 
świadkami, czy po?

To zależy. Choć kodeks postępowania cywilne-
go wskazuje, że najpierw powinni zeznawać świad-
kowie, a dopiero na samym końcu strony, to zwra-
cam Państwa uwagę, że procedura przewiduje też 
wyjątek - sąd może wysłuchać strony postępowa-
nia w trybie tzw. słuchania informacyjnego.

Czym jest informacyjne wysłuchanie stron?
Wysłuchanie informacyjne (art. 212 § 1 k.p.c.) 

przeprowadzane jest przeważnie na pierwszej roz-
prawie. Sąd prosi każdą ze stron by na środku sali 
odpowiadała na pytania, a odpowiedzi odnotowy-
wane są do protokołu – ma to posłużyć ustaleniu 
punktów spornych i rzeczywistego stanowiska 
stron. Formalnie nie jest to jeszcze dowód, na któ-
rym sąd się może oprzeć w uzasadnieniu wyroku. 
Niemniej jednak do odpowiedzi udzielanych na tym 
etapie odnosimy się podczas całego postępowania. 

Podsumowanie
Choć przeważnie strony zeznają na samym koń-

cu postępowania, warto być przygotowanym na 
liczne pytania sądu i pełnomocników już na pierw-
szej rozprawie. 

Autorka tekstu:
radca prawny  

Magdalena Kowalska-Graca
Kancelaria w Kocmyrzowie 

(biurowiec Budrolu, I piętro)
tel.: 609 871 221, 

www.kowalska-graca.pl

Nasze miejscowości 
Głęboka

Głęboka to kolejna miejscowość dzisiejszej 
gminy Kocmyrzów-Luborzyca, której początki 
sięgają epoki średniowiecza. Jakkolwiek pierwszy 
zachowany dokument pisemny poświadczający 
istnienie tej miejscowości pochodzi z roku 1390, to 
z pewnością osada ta istniał już wiele lat wcześniej. 
Wzmiankowany dokument pozwala nam poznać 
imię pierwszego, potwierdzonego historycznie 
mieszkańca tej miejscowości, niejakiego Święcha, 
najprawdopodobniej kmiecia czyli chłopa posiada-
jącego własne gospodarstwo o powierzchni przy-
najmniej 1 łana tj. około 24, 2 ha ziemi. Imiona kolej-
nych zamożnych gospodarzy z Głębokiej (kmieci) 
Jakuba, Jana i Rafała odnajdujemy z kolei w doku-
mencie dokumentu datowanym na1428 rok.

W okresie pomiędzy XIV a XVI stuleciem była 
Głęboka własnością biskupów krakowskich. Fakt 
ten poświadcza m.in. zachowana w dokumencie, 
datowanym na 1423 rok, informacja o pozwie 

sądowym, jaki złożył ówczesny biskup krakow-
ski Wojciech Jastrzębiec przeciwko niejakiemu 
Świętosławowi włodarzowi i wszystkim kmieciom 
z Karniowa: „o najście gwałtem Głęboki, poranienie 
ludzi i zabranie bydła…”. Przynależność Głębokiej 
do dóbr biskupa krakowskiego potwierdzają tak-
że dokumenty z lat 1529-1530. Zapis dokumentu 

z roku 1529 informuje nas dodatkowo, iż ówcześni 
mieszkańcy Głębokiej płacili podatek tzw. dziesię-
cinę snopową na rzecz plebana z Luborzycy. Z kolei 
informacje zawarte w zapisach z roku 1530 po-
twierdzają istnienie w Głębokiej karczmy.

W XVII wieku, jak zaświadczają m.in. Rejestry 
poborowe Województwa Krakowskiego sporzą-
dzone w1629 i 1680 roku, była Głęboka własno-
ścią Krakowskiej Kapituły Katedralnej. Z informacji 
zawartych w Rejestrze z roku 1629 poznać może-
my nie tylko wysokość zebranego w Głębokiej po-
datku, która wyniosła 18 florenów i 28 groszy, ale 
również nazwisko ówczesnego dzierżawcy, bądź 
też zarządcy tutejszego folwarku niejakiego Anto-
niego Maczorskiego. U schyłku XVIII stulecia (rok 
1791) było w Głębokiej 13 domów mieszkalnych, 
a wieś zamieszkiwało 89 osób (45 mężczyzn i 40 
kobiet). Było wśród nich pięć osób stanu szlachec-
kiego, zapewne mieszkających w dworze, którego 
istnienie w tej miejscowości potwierdzają pocho-
dzące z ówczesnego okresu źródła historyczne. 
Własnością Krakowskiej Kapituły Katedralnej 
pozostała Głęboka aż do pierwszych dekad XIX 
stulecia.

Po trzecim rozbiorze i upadku Rzeczpospolitej, 
Głęboka stała się częścią monarchii Habsburgów 
(kraj koronny-Nowa Galicja), aby później, na krót-
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ko, znaleźć się w granicach Księstwa Warszawskie-
go. Po upadku Francji Napoleona Bonaparte, na 
mocy decyzji podjętych na Kongresie Wiedeńskim 
(1814–1815) weszła Głęboka w skład Wolnego 
Miasta Krakowa, którego częścią pozostawała aż do 
jego likwidacji w1846 roku. Wówczas to, ponownie 
miejscowość ta, znalazła się w granicach monarchii 
Habsburgów. Zmieniające się granicę przyniosły 
Głębokiej także zmianę przynależności parafialnej. 
W roku 1828 została ona „oderwana” od parafii 
w Luborzycy, w której skład wchodziła od epoki 
średniowiecza, i przyłączona do parafii w Czuli-
cach, do której należy po dzień dzisiejszy. Nie były 
to jedyne zmiany jakie spotkały Głęboką w XIX stu-
leciu. Podobnie jak i w przypadku wielu innych miej-
scowości dzisiejszej gminy Kocmyrzów-Luborzyca 
zmienili się także jej właściciele. Głęboka, z rąk 
właścicieli kościelnych, przeszła wówczas w ręce 
osób prywatnych. Na przełomie lat dwudziestych 
i trzydziestych XIX wieku Głęboka, podobnie jak 
i Dojazdów, stała się własnością, wywodzącej się 
z rodziny Potockich Zofii primo voto Czosnowskiej, 
secundo voto Oborskiej. Ten niedługi okres, kiedy 

to Głęboka należała do Zofii Oborskiej nie był naj-
ciekawszym okresem w jej historii. Nowa właści-
cielka, osoba prowadzącą rozrzutny tryb życia i cią-
gle „cierpiącą” na brak pieniędzy, już po kilku latach 
usiłowała wydzierżawić lub sprzedać należący do 
niej majątek ziemski w Głębokiej. Jednym z kandy-
datów na dzierżawcę był Kazimierz Girtler, dzier-
żawiący m.in. majątek ziemski w Krzesławicach, 
autor publikacji o podkrakowskich dworach i ich 

właścicielach tego okresu. O propozycji dzierżawy 
Głębokiej i jej ówczesnej właścicielce tak pisał on 
w swoich wspomnieniach: „ Raz chciała mi Głęboką 
puścić w dzierżawę, a nawet pojechałem tam z nią 
razem i nie mogłem się wydziwić nieładowi we wsi, 
podobnemu, jaki był w jej pomieszkaniu w Krako-
wie”. Ostatecznie Zofia Oborska sprzedała majątek 
w Głębokiej, prawdopodobnie znacznie poniżej 
jego rzeczywistej wartości, Ignacemu Lipczyńskie-
mu. Warto pamiętać, iż nowy właściciel Głębokiej 
był także posiadaczem majątku ziemskiego w są-
siednim Karniowie. O obu tych majątkach, tak pisał 
wspominany powyżej Kazimierz Girtler: ”Tenże 
Ignacy Lipczyński nabył Głęboką, leżącą obok Kar-
niowa też przy granicy Królestwa Polskiego. Jeden 
pan, jedna gleba, jedno gospodarstwo, i wszystko 
jedno i toż samo, nawet sam Krasicki, nie wiem co 
by o Głębokiej i Karniowie powiedzieć potrafił, tak 
te wsie swym życiem od innych tu odosobnione, 
odcięte, jakby na księżycu były. Teraźniejszość pro-
zaiczna całą jest ich historią”.Nowy właściciel Głę-
bokiej był całkiem dobrym gospodarzem, a przy 
tym patriotą i działaczem politycznym. Wziął czyn-
ny udział w Powstaniu Krakowskim 1846 roku, za 
co spotkały go represje austriackie i pobyt w wię-
zieniu. W latach późniejszych był Ignacy Lipczyń-
ski posłem do Sejmu Krajowego Galicji I kadencji 
(1861–1867). W W latach pięćdziesiątych XIX 
wieku Głęboka stała się, podobnie jak Dojazdów 
i Kocmyrzów własnością hrabiego Leona Rzewu-
skiego. W posiadaniu Leona Rzewuskiego, a potem 
jego spadkobierców: Hersylii Caetani, hrabiny Lo-
vatelli i Honorata Caetani, księcia Teano pozosta-
wała Głęboka aż do roku 1888. Wówczas to cały 
majątek, obejmujący oprócz Głębokiej, także m.in. 
Dojazdów, Kocmyrzów i Łuczanowice zakupili bra-

cia Władysław i Stanisław Mycielscy. W roku1905 
Władysław Mycielski podjął decyzję o sprzedaży 
majątku ziemskiego w Głębokiej Jego nowym wła-
ścicielem został Jan Grzymek, dzierżawca majątku 
SS. Norbertanek w Luboczy. Warto w tym miejscu 
wspomnieć, iż zapis rękopiśmiennej „Historii ko-
ścioła parafialnego w Czulicach „ podaje jako datę 
zawarcia tej transakcji rok 1907. Kupując majątek 
ziemski w Głębokiej Jan Grzymek, bynajmniej nie 
zrezygnował z zarządzania majątkiem SS. Norber-
tanek w Luboczy, choć nie spotkało to z pozytywną 
reakcją Zakonu, który chciał odzyskać pełną wła-
dzę nad należącymi do niego dobrami. Wieloletni 
spór zakończył się dopiero w roku 1928, zapewne 
nie bez interwencji metropolity krakowskiego księ-
cia Adama Sapiehy. Wówczas to majątek ostatecz-
nie wrócił do sióstr Norbertanek. W podzięce za 
odzyskane dobra, przywłaszczone zdaniem sióstr 
przez ich długoletniego dzierżawcę Jana Grzymka, 
zakon Norbertanek wyremontował i wyposażył 
dawny dom zarządcy majątku, a następnie prze-
znaczył go na ochronkę dla dzieci, w której miały 
one otrzymać bezpłatne, katolickie wychowanie. 
Uroczyste poświęcenie ochronki miało miejsce 
w dniu 17 października 1928 roku. Od roku 1935 
aż do1945 roku, kiedy to po wejściu w życie de-
kretu o reformie rolnej majątek w Głębokiej został 
rozparcelowany, zarządzał nim syn Jana, inżynier 
Stefan Grzymek.

W okresie międzywojennym Głęboka aż do roku 
1934, zgodnie jeszcze z austro-wegierskimi prze-
pisami prawnymi, była gminą jednowioskową. Po 
wprowadzeniu w tymże 1934 roku reformy admi-
nistracyjnej należała Głęboka do gminy w Ruszczy. 
Według Skorowidzu miejscowości Rzeczypospo-
litej Polskiej, wydanego w 1925 roku, w Głębo-
kiej znajdowało się 30 budynków mieszkalnych, 
a w miejscowości tej zamieszkiwało 199 osób (104 
mężczyzn i 95 kobiet). Wszyscy mieszkańcy Głę-
bokiej zadeklarowali się jako osoby narodowości 
polskiej, wyznania rzymskokatolickiego. Ważnym 
wydarzeniem, w okresie II Rzeczypospolitej, było 
zapewne dla mieszkańców tej miejscowości, po-
wstanie Straży Pożarnej. Według zachowanych 
przekazów ustnych miało to miejsce w połowie lat 
trzydziestych XX wieku. W latach II wojny świato-

wej wielu mieszkańców Głębokiej zaangażowało 
się, niekiedy z dramatycznym dla nich skutkiem, 
w różnorakie formy działalności konspiracyjnej.

Nazwa miejscowości Głęboka, zadaniem pro-
fesora Kazimierza Rymuta, jest nazwą najprawdo-
podobniej pochodzenia topograficznego i wywodzi 
się od słowa „ głęboki”.

W latach 90-tych w miejscowości wzniesio-
no budynek w którym przez lata siedzibę miała 
miejscowa OSP. W roku 2022 budynek ten został 
poddany gruntownemu remontowi i otworzono           
w nim Filię Samorządowego Żłobka „Małe Misie”, 
do której uczęszcza 71 żłobkowiczów. W budynku 
na parterze w dalszym ciągu mieści się straż i od-
tworzone 3 lata temu Koło Gospodyń Wiejskich.

W niedalekim sąsiedztwie mieści się plac zabaw, 
tworzona jest altana w ramach funduszu sołec-
kiego. W centrum miejscowości znajduje się staw 
z ścieżką rekreacyjną i ławeczkami oczyszczony 
i zrewitalizowany w 2018 roku. Głęboka to jedna 
z mniejszych miejscowość naszej gminy, chętnie 
jednak wybierana jako miejsce zamieszkania przez 
napływowych mieszkańców.

      
 Opr. części historycznej Jerzy St. Kozik

 Opr. części współczesnej Aneta Caba
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Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Go cinna 14  
(naprzeciwko Biedronki)

œ I. piêtro

Kocmyrzów-Luborzyca
ul. Goœcinna 14  I. piêtro

(naprzeciwko Biedronki)

w samym centrumw samym centrum
Agencja Turystyczna

DobreWyprawy.pl 

     785 111 201

     biuro@dobrewyprawy.pl

     www.dobrewyprawy.pl

Godziny otwarcia 

PON-PT: 10-13 i 16-18

W czwartki i weekendy 

biuro pracuje zdalnie

Zapraszamy do umawiania

spotkañ

„Zapiski z Turynu” Macieja Rodaka 
w Gminnej Bibliotece

Maciej Rodak - architekt i filozof, wychowanek 
Szkoły Podstawowej im. 600-lecia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w Luborzycy, absolwent Politech-
niki Krakowskiej i Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
jest autorem dwujęzycznego eseju „Zapiski z Tu-
rynu”, którą to publikację ofiarował On Gminnej 
Bibliotece w Baranówce, z jakże znamienną dedy-
kację”Bibliotece Publicznej w Baranówce  z uzna-
niem za działalność promującą czytelnictwo  i bycie 
miejscem, w którym wykuwała się moja pasja do 
literatury”. Z przyjemnością chcemy w tym miejscu 
przypomnieć, iż w 2009 roku Maciej Rodak zdobył 
I nagrodę w konkursie  pt. „Ilustracja do książki”, or-
ganizowanym przez Bibliotekę w Baranówce. Au-

torowi życzymy dalszych sukcesów i rozwoju Jego 
literackich pasji.
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